1539/2019 il TAR Calabria ha condannato la Regione Calabria alrisarcimento dei danni subiti dal ricorrente P.F. in conseguenza della violazione dell’art. 2 L.241/1990 e dei termini procedimentali fissati dalla disciplina regionale per la conclusionedella Valutazione di Incidenza richiesta alla suddetta amministrazione, quantificandoli incomplessivi € 5.750,00 (cinquemila settecentocinquanta /00 euro), con compensazione dellespese legali; con nota prot. n. 252136/2025 l’Avvocatura regionale ha trasmesso tale sentenza alcompetente Dipartimento per il pagamento di quanto statuito; in ragione di quanto sopra, il Dipartimento interessato con nota prot. 353924 del 20/05/2025ha provveduto a richiedere all’Avvocatura Regionale la disponibilità della relativa somma sulfondo contenzioso;DATO ATTO CHE con nota prot. n. 371561/2025 l’Avvocatura ha comunicato che l’importo di € 5.750,00(cinquemila settecentocinquanta /00 euro) risultava accantonato sul predetto fondo e,pertanto, è stata proposta l’istituzione di apposito capitolo di spesa per l’allocazionedell’importo sopraindicato (rif. nota prot. n. 472779/2025); con DGR n. 372/2025 è stato individuato